РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Совет УРУПСКОГО муниципального района

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	24.10.2023
	  ст. Преградная
	      № 34

О внесении изменений  в решение  Совета Урупского муниципального района от  27.01.2017 № 2 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности  или должности муниципальной службы в Урупском муниципальном районе»
 В  целях приведения нормативного правового  акта Совета Урупского муниципального  района в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.1995 № 854 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы», Совет Урупского муниципального района

        Р Е Ш И Л:

       1.  Внести в решение Совета Урупского  муниципального района от  27.01.2017 № 2 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности  или должности муниципальной службы в Урупском муниципальном районе» (в редакции решения от 06.03.2019 № 7) следующие изменения:

        1) раздел 9 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«9. Порядок перерасчета пенсии за выслугу лет
         При увеличении в централизованном порядке должностных окладов по соответствующей муниципальной должности Урупского муниципального района или должностных окладов по должностям муниципальной службы Урупского муниципального района размер пенсии за выслугу лет пересчитывается исходя из размера должностного оклада по соответствующей муниципальной должности Урупского муниципального района или должностного оклада по соответствующим должностям муниципальной службы Урупского муниципального района.»;

        2) раздел 10 приложения 1 к решению признать утратившим силу (возврат выплаченных денежных средств на ежегодную гарантию по медицинскому и санаторно-курортному обслуживанию предоставленную лицам, замещавшим муниципальные должности Урупского муниципального района и лицам, замещавшим должности муниципальной службы Урупского муниципального района в январе 2023 года, не осуществляется).

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председательствующий на заседании Совета                                                                                Урупского муниципального района                                                        И.Ю. Алфимов